ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH           Ia H'Drai, ngày      tháng 11 năm 2020

Về việc hướng dẫn triển khai

thực hiện chính sách hỗ trợ

người sử dụng lao động và người

lao động đang gặp khó do đại

dịch Covid-19

    Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

   - Ủy ban nhân dân các xã;

Theo đề nghị của liên ngành Lao động, Thương binh &Xã hội – Tài chính –

Kế hoạch Đầu tư – Bảo hiểm xã hội –  Giáo dục Đào tạo – Ngân hàng Chính sách

xã hội tại Hướng dẫn số 06/HD-LN ngày 10/11/2020 về việc hướng dẫn triển khai

thực hiện chính sách hỗ trợ người sử dụng lao động và người lao động đang gặp

khó khăn do đại dịch Covid-19; Ủy ban nhân dân huyện Ia H'Drai có ý kiến như

sau:

1. Các Phòng, ban ngành và Ủy ban nhân dân các xã

- Tiếp tục tuyên truyền, thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP, Quyết định số

15/2020/QĐ-TTg, Quyết định số 32/2020/QĐ-TTg và văn bản hướng dẫn bảo đảm

công khai minh bạch, kịp thời, chính xác; Chịu trách nhiệm đảm bảo đảm không để

xảy ra tình trạng lợi dụng để rục lợi chính sách, tham ô, tham nhũng, lãng phí, lợi

ích nhóm; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm (nếu có).

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương rà soát

đối tượng được hưởng chính sách; tiếp nhận, thẩm định hồ sơ, xác định các đối

tượng được hỗ trợ, thống kê chính xác đối tượng trên địa huyện, lập danh sách các

đối tượng thuộc diện hỗ trợ thuộc thẩm quyền quản lý theo từng đối tượng quy

định, tránh trùng đối tượng. Tổ chức triển khai thực hiện hỗ trợ người dân bị ảnh

hưởng của dịch Covid-19, đảm bảo nội dung, tiến độ và quy định của pháp luật.

- Tổng hợp, rà soát thẩm định danh sách nhóm đối tượng tại Mục I và Mục II

theo hướng dẫn số 06/HD-LN ngày 10/11/2020 của Liên ngành Lao động, Thương

binh &Xã hội – Tài chính – Kế hoạch Đầu tư – Bảo hiểm xã hội – Giáo dục Đào

tạo – Ngân hàng Chính sách xã hội (văn bản đính kèm). Đồng thời tham mưu cho

Ủy ban nhân dân huyện trình Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư)

thuộc đối tượng tại Mục I và trình qua Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội đối

với đối tượng tại Mục II.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện trong việc chủ động sử dụng nguồn lực để

thực hiện các chính sách hỗ trợ theo đúng quy định, đồng thời hỗ trợ cho các đơn

vị, cá nhân trong việc rà soát, tổng hợp lập danh sách thực hiện chi trả, để tạo điều

kiện cho đơn vị, cá nhân hoàn thành tốt nhiệm vụ.

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao – Du lịch và Truyền thông, Ủy ban

nhân dân các xã: Tổ chức tuyên truyền, triển khai thường xuyên, liên tục các

chính sách, quy định hỗ trợ đến toàn thể tổ chức, các nhân và Nhân dân.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c) ;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

		2020-11-13T07:14:18+0700

		2020-11-13T08:25:15+0700

		2020-11-13T08:25:18+0700

		2020-11-13T08:25:18+0700